Datenblatt für Winkelsensoren
MEGATRON Elektronik GmbH & Co. KG  ▪  Hermann-Oberth-Straße 7  ▪  85640 Putzbrunn / München
Tel.: +49 89 46094-0  ▪  Fax: +49 89 46094-201  ▪  www.megatron.de  ▪  info@megatron.de
Datum: 	 04.09.2019
Seite:	 1 von 6
Vor Ort parametrierbarer Drehgeber (magnetisch / Singleturn / Analogausgang) Serie ETA25PS
Änderungen und Irrtümer vorbehalten
Mechanische Daten und Umweltdaten

A
B
Bestellbeispiel ETA25PS:
Anforderung:
Welle Ø 6,00 mm, Wellenlänge 22 mm, VSUP=5V/OUT=0...5V, keine Wellenabdichtung, Lötanschluss, Bohrbild A
Beispiel Bestellschlüssel:
ETA25PS 6x22 0505 LA
Datenblatt für Winkelsensoren
MEGATRON Elektronik GmbH & Co. KG  ▪  Hermann-Oberth-Straße 7  ▪  85640 Putzbrunn / München
Tel.: +49 89 46094-0  ▪  Fax: +49 89 46094-201  ▪  www.megatron.de  ▪  info@megatron.de
Datum: 	 04.09.2019
Seite:	 4 von 6
Vor Ort parametrierbarer Drehgeber (magnetisch / Singleturn / Analogausgang) Serie ETA25PS
Änderungen und Irrtümer vorbehalten
Weitere kundenspezifische Optionen für Serienbedarf
Bei Serienbedarf erhalten Sie weitere kundenspezifische Lösungen
Zum Beispiel:
�� Sonderwellen
�� Klemmleiste, Kabelkonfektionierung, Anschlussstecker
�� Ausgangssignal 0,5...4,5 V
�� Ausgangssignal 5 V PWM (10-90 % Duty-Cycle)
�� Ultra Low Power (ULP) / Ultra Low Speed (ULS) Version
Datenblatt für Winkelsensoren
MEGATRON Elektronik GmbH & Co. KG  ▪  Hermann-Oberth-Straße 7  ▪  85640 Putzbrunn / München
Tel.: +49 89 46094-0  ▪  Fax: +49 89 46094-201  ▪  www.megatron.de  ▪  info@megatron.de
Datum: 	 04.09.2019
Seite:	 5 von 6
Vor Ort parametrierbarer Drehgeber (magnetisch / Singleturn / Analogausgang) Serie ETA25PS
Änderungen und Irrtümer vorbehalten
Standard L
Standard L
Technische Zeichnung
Standard shaft dimensions
Shaft length A 22 mm
Shaft diameter D 6 mm
10
,3
0
+  0,
03
0
 9,50 ±0,05
2
+  0,
10
0
 25 ±0,50
2
 -0 0,
20
 5 ±0,10
 2
1
±0
,4
0
 6
 ±0
,3
0
 12,80 ±0,50
CW
5   4   3   2    1
6
 -0 0,
03
 22 ±0,50  19 ±0,50
 1
 6 ±0,10
 1
,2